
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

LISTOPAD 2010 
CENA 1,- KČ 

 

Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec  

Vás zve na 

PAMĚTI AMOROVY 
JEDINĚ PRAVÉ, VESELÉ A MÍRNĚ NEMRAVNÉ DĚJINY LÁSKY 

OD POČÁTKU SVĚTA PO DNEŠEK 

 
HRAJÍ: RICHARD BERGMAN, HELENA BINTEROVÁ, NAĎA EFLEROVÁ, RENATA FANTOVÁ, VRÁŤA 

HANUŠ, MÍLA HILMANOVÁ, VLASTA KLEPÁČEK, ZUZKA NERMUŤOVÁ, TOMÁŠ ROSA 

SCÉNÁŘ A REŽIE: VLASTA KLEPÁČEK 

středa 24. listopadu 2010 v 19:00 hodin 
kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 60,- Kč 

Předprodej vstupenek od 8. listopadu 2010 na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 2 

 
 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Ustavující veřejné zasedání nového zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční 
dne 10. listopadu 2010 od 18:00 hodin v Malém kulturním sále. Program: Slib členů 
zastupitelstva města, volba starosty, místostarosty a dalších členů rady města. Zveme všechny 
občany našeho města. 

USNESENÍ Z 21. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 29. ZÁŘÍ 2010 

Přítomno 15 zastupitelů, jako host strážník Městské policie Zdeněk Staník a 19 občanů města.  

1. Zpráva o činnosti Městské policie 
21/1. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu starosty města o činnosti Městské policie 
Trutnov ve Rtyni v Podkrkonoší za období od 1. ledna do 1. září 2010. 
21/2. Zastupitelstvo města schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Trutnov o činnosti 
Městské policie Trutnov ve Rtyni v Podkrkonoší od 1. ledna 2011 a pověřilo starostu jejím podpisem. 

2. Majetkové záležitosti 
a) výměna pozemků mezi Městem Rtyně v Podkrkonoší a E. a K. B. 
21/3. Zastupitelstvo města schválilo směnu pozemků dle geometrického plánu č. 1875-287/2010 
mezi Městem Rtyně v Podkrkonoší, vlastníkem pozemku p.p.č. 3335 díl „d“ o výměře 3m2, p.p.č. 3402 
díl „b“ o výměře 49m2, p.p.č. 3403 díl „g“ o výměře 5m2 a  K. a E. B., vlastníky pozemků p.p.č. 1194/4 
díl „c“ o výměře 3m2, p.p.č. 1194 díl „e“ o výměře 5m2. K. a E. B. doplatí Městu Rtyně v Podkrkonoší 
rozdíl ve výměře pozemků, který činí 47m2 za 70,- Kč/m2, tj. celkem 3.290,- Kč. Zastupitelstvo města 
schválilo směnnou smlouvu na výše jmenované pozemky a pověřilo starostu jejím podpisem. 
b) prodej pozemku p.p.č. 1149/25 v ulici Nad Lipkou 
21/4. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.p.č. 1149/25 o výměře 1.062 m2 z majetku 
města Rtyně v Podkrkonoší za cenu 300,- Kč/m2, tj. celkem 318.600,- Kč zájemci, který se o tento 
pozemek přihlásí a pověřilo radu dalším jednáním v této věci. 
c) koupě a bezúplatný převod pozemků v ulici Cesta osvobození 
21/5. Zastupitelstvo města schválilo nákup pozemku p.p.č. 1933/42 o výměře 41m2 do majetku 
Města Rtyně v Podkrkonoší od P. H.; P. a D. P.; T. a A. Z.; H. L. za cenu 70,- Kč/m2 tj. celkem za 2.870,- 
Kč. Zastupitelstvo města schválilo kupní smlouvu na výše jmenovaný pozemek a pověřilo starostu 
jejím podpisem. 
21/6. Zastupitelstvo města schválilo nákup pozemku p.p.č. 1933/52 o výměře 13m2 do majetku 
Města Rtyně v Podkrkonoší od H. a V. Š.; I. a Z. B.; H. L.; J. C.; P. T. za cenu 70,- Kč/m2 tj. celkem 910,- 
Kč. Zastupitelstvo města schválilo kupní smlouvu na výše jmenovaný pozemek a pověřilo starostu 
jejím podpisem. 
21/7. Zastupitelstvo města schválilo na základě geometrického plánu č. 1846-581/2009 nákup 
pozemku p.p.č. 3668 díl „b“ o výměře 46m2 do majetku Města Rtyně v Podkrkonoší od M. N.; J. a A. 
M.; O. a P. S.; J. F. za cenu 70,- Kč/m2 tj. celkem 3.220,- Kč. Zastupitelstvo schválilo kupní smlouvu na 
výše jmenovaný pozemek a pověřilo starostu jejím podpisem. 
21/8. Zastupitelstvo města schválilo na základě geometrického plánu č. 1846-581/2009 nákup 
pozemku p.p.č. 3669 díl „f“ o výměře 28m2 do majetku Města Rtyně v Podkrkonoší od A. L. za cenu 
70,- Kč/m2 tj. celkem za 1.960,- Kč. Zastupitelstvo města schválilo kupní smlouvu na výše jmenovaný 
pozemek a pověřilo starostu jejím podpisem. 
21/9. Zastupitelstvo města schvaluje: 
bezúplatný převod pozemků pod stavbou chodníků v ulici Cesta osvobození v katastrálním území 
Rtyně v Podkrkonoší z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví Města Rtyně v Podkrkonoší, 
které byly odděleny geometrickým plánem č. 1846-581/2009: 
dílu „a“ o výměře 2m2, který byl oddělen z p.p.č. 3458/3 ostatní plocha – ostatní komunikace a 
přisloučen do p.p.č. 3668 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
dílu „d“ o výměře 19m2, který byl oddělen z p.p.č. 3458/3 ostatní plocha – ostatní komunikace a 
přisloučen do pozemkové parcely 1933/20 ostatní plocha – jiná plocha, 

INFORMACE Z RADNICE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 3 

dílu „c“ o výměře 62m2, který byl oddělen z p.p.č. 3458/3 ostatní plocha – ostatní komunikace a 
přisloučen do p.p.č. 3669 ostatní komunikace, 
p.p.č. 3458/4 o výměře 168m2, ostatní plocha – ostatní komunikace,       
p.p.č. 3458/5 o výměře 103m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p.p.č. 3458/6 o výměře 29m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p.p.č. 3458/7 o výměře 75m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p.p.č. 3458/8 o výměře 166m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p.p.č. 3458/9 o výměře 7m2, ostatní plocha – ostatní komunikace. 
Zastupitelstvo města schválilo smlouvu o bezúplatném převodu výše jmenovaných pozemků a 
pověřilo starostu jejím podpisem.      
d) nákup pozemků od Tělocvičné jednoty SOKOL Rtyně v Podkrkonoší     
21/10. Zastupitelstvo města schválilo nákup pozemků st.p.č. 723/2 o výměře 179m2, st.p.č. 723/3 o 
výměře 83m2, st.p.č. 723/7 o výměře 115m2, p.p.č. 3588 o výměře 1124m2, p.p.č. 267/1 o výměře 
1051m2 a p.p.č. 267/2 o výměře 384m2 do majetku Města Rtyně v Podkrkonoší od Tělocvičné 
jednoty SOKOL Rtyně v Podkrkonoší, K Vodojemu 574, Rtyně v Podkrkonoší za cenu 40,- Kč/m2 tj. 
celkem 117.440,- Kč. Zastupitelstvo města schválilo kupní smlouvu na výše jmenované pozemky a 
pověřilo starostu jejím podpisem. 

3, Vyvolané investice v rámci výstavby II. etapy kanalizace v ulici Hronovské 
21/11. Zastupitelstvo města schválilo podmínky výběrového řízení dle zák. č. 137/2006 Sb. 
v platném znění na zakázku „Vyvolané stavební práce při stavbě kanalizace ve Rtyni v Podkrkonoší“ 
a pověřilo starostu vypsáním tohoto výběrového řízení. 
21/12. Zastupitelstvo města pověřilo radu města schválením výsledků výběrového řízení. 

4. Změny rozpočtu č. 3 až 6. na rok 2010 
21/13. Zastupitelstvo města schválilo změny rozpočtu Města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2010 č. 3 
až č. 6. Po těchto změnách činí příjmy 65.888 tis. Kč a výdaje 65.101 tis. Kč. 

5. Zpráva finančního výboru 
21/14. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu finančního výboru. 

6. Zpráva kontrolního výboru 
21/15. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 11. října 2010 na svém 104. zasedání rada vzala na vědomí vyhodnocení soutěže „Rtyňské foto 
2010“ s tématem „PŘÍRODA A ČLOVĚK“, které se zúčastnilo 40 autorů se 153 fotografiemi. Rada 
města uložila vedoucím příspěvkových organizací, vedoucím odborů MěÚ a tajemníkovi připravit 
návrhy rozpočtů na rok 2011 a do 12. listopadu 2010 je předat starostovi.   

Na 105. zasedání rady města dne 20. října 2010 se radní seznámili s návrhem na prodej pozemku 
p.p.č. 3323/26 o výměře 94 m2, který tvořil část bývalé pěšiny od rybníka Kocourák k Ječmínkovým. 
Rada schválila zveřejnění záměru prodeje tohoto pozemku a doporučuje zastupitelstvu jeho prodej. 
Dále rada projednala žádost o nákup pozemku p.p.č. 3323/37, smlouvy na zimní údržbu komunikací, 
návrhy na projektové úpravy v Lipce spolu s dětským hřištěm u zdravotního střediska na náměstí a 
smlouvy s Městským kulturním střediskem Červený Kostelec o realizaci divadelních představení.       

Jan Kokeš 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 2. října se v obřadní síni městského úřadu uskutečnilo vítání nejmladších občánků našeho 
města. Pozvání na tuto slavnost přijali rodiče s děťátky: Josef Hero, Filip Junek, Jiří Kábrt, Petr Hero, 
Matěj Bednář, Pavel Brát, Klára Telková  a Miloš Záruba. 

Nové občánky přivítal starosta města Zdeněk Špringr a pozdravily je děti z mateřské a základní 
školy. 

     Rodičům blahopřejeme k narození potomka a dětem přejeme, aby vyrůstaly v lásce a bezpečí, 
pro radost svých rodičů a prarodičů, nás všech.  

Pavla Vítková, správní odbor MěÚ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 4 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA RTYNĚ V P. VE DNECH 15. A 16. 10. 2010 
 

 1. okrsek 2. okrsek 3. okrsek Rtyně celkem 

  %  %  %  % 

Počet voličů 844  824  812  2 480  

Voleb se zúčastnilo 477 56,52 413 50,12 461 56,77 1 351 54,48 

Odevzdaných obálek 477 56,52 413 50,12 460 56,65 1 350 54,44 

Počet platných hlas. lístků 472 55,92 408 49,27 459 56,53 1 337 53,91 

Počet platných hlasů 6 557  5 768  6 494  18 819  

 

 9 352 SNK  4 592 ODS + nezávislí 

 49,69%   24,40%  

1 878   1 Zdeněk Špringr 4 389   1 Ing. Josef Klapal 

3 760   2 MUDr. Jan Hartman 2 409   2 RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 

6 601   3 Irena Justová 1 442   3 Miroslav Kábrt 

7 602   4 František Pěkný  351   4 Mgr. Veronika Petříková 

4 736   5 Jiří Nágl  350   5 Václav Pavel 

2 863   6 Mgr. Hana Vondráčková  266   6 Ing. Miloš Hurdálek 

8 544   7 Vladimír Vasiljev 3 395   7 Pavel Fišera 

 580   8 Martin Žďárský  275   8 Martin Šimek 

5 697   9 Mgr. Jana Peterková  259   9 Josef Škoda 

 467 10 Pavel Blažek  234 10 Iva Pižlová 

 589 11 Bc. Veronika Turková  235 11 Milan Císař 

 650 12 Iveta Kačerová  252 12 Ing. Martin Najman 

 457 13 Miroslav Souček  310 13 Radek Majera 

 481 14 Jana Kokešová  217 14 Filip Krátký 

 447 15 Ladislav Jiroušek  208 15 Jiří Vlček 

 
 

 1 707 KSČM  3 168 KDU-ČSL 

 9,07%   16,83%  

 163   1 Petr Hojnic 1 488   1 Jana Sehnalová 

1 210   2 Milan Romančák 2 349   2 Ing. Jiří Hanuš 

 118   3 Alena Brátová  299   3 Zdeněk Vítek 

 90   4 Zdeněk Blažek  229   4 Jiří Kulda 

 109   5 Ivana Kopecká  187   5 Ing. Monika Kaněrová 

 97   6 Jiří Záruba  199   6 Antonín Nývlt 

 105   7 Jana Hejnová  206     7 Jan Hanuš 

 71   8 Miloslav Weiss  171   8 Lucie Hejnová 

 93   9 Josef Kloboučník  132   9 Lucie Térová 

 199 10 Jaromír Frýba  195 10 Jiří Drbohlav 

 68 11 Pavel Polívka  188 11 Stanislav Šrůtek 

 82 12 Josef Mokren  130 12 Antonín Forman 

 97 13 Pavel Kulhánek  129 13 Ing. Marcela Melicharová 

 102 14 Pavel Středa  105 14 Marie Ptáčková 

 103 15 Eva Osyková  161 15 Adolf Šolc 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 5 

 

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA 
 

Kandidátní listina Kandidát navrhují
cí strana 

polit. 
přísl. 

hlasy poř. 
zvol. 

man-
dát č. název poř. 

č. 
příjmení, jméno, tituly věk abs. v % 

1 SNK 1 Špringr Zdeněk 52 NK BEZPP 878 9,38 1 * 
1 SNK 6 Vondráčková Hana, 

Mgr. 
43 NK BEZPP 863 9,22 2 * 

1 SNK 2 Hartman Jan, MUDr. 49 NK BEZPP 760 8,12 3 * 
1 SNK 5 Nágl Jiří 42 NK BEZPP 736 7,86 4 * 
1 SNK 9 Peterková Jana, Mgr. 48 NK BEZPP 697 7,45 5 * 
1 SNK 3 Justová Irena 52 NK BEZPP 601 6,42 6 * 
1 SNK 4 Pěkný František 52 NK BEZPP 602 6,43 7 * 
1 SNK 7 Vasiljev Vladimír 53 NK BEZPP 544 5,81 8 * 
2 Sdružení ODS, NK 3 Kábrt Miroslav 49 ODS BEZPP 442 9,62 1 * 
2 Sdružení ODS, NK 2 Hubálovský Štěpán, 

RNDr., Ph.D. 
39 ODS BEZPP 409 8,90 2 * 

2 Sdružení ODS, NK 7 Fišera Pavel 40 ODS BEZPP 395 8,60 3 * 
2 Sdružení ODS, NK 1 Klapal Josef, Ing. 29 ODS ODS 389 8,47 4 * 
3 KSČM 2 Romančák Milan 57 KSČM BEZPP 210 12,30 1 * 
4 KDU-ČSL 1 Sehnalová Jana 46 KDU-ČSL KDU-ČSL 488 15,40 1 * 
4 KDU-ČSL 2 Hanuš Jiří, Ing. 66 KDU-ČSL KDU-ČSL 349 11,01 2 * 

 
NEVYMĚNÍŠ - NEPOJEDEŠ   

Městský úřad Trutnov, oddělení registru řidičů, vyzývá veřejnost, aby včas přistoupila ke 3. a 4. 
etapě výměn řidičských průkazů. U řidičských průkazů vydaných od 1. ledna 1994 do 31. prosince 
2000 jsou jejich držitelé povinni takto učinit nejpozději do 31. prosince 2010 a u řidičských prů-
kazů vydaných od 1. ledna 2001 do 30. dubna 2004 jsou jejich držitelé povinni tak učinit nejpozději 
do 31. prosince 2013.  

Uplynutím stanovené doby pro jejich výměnu není možné řídit motorové vozidlo. Z toho pramení i 
heslo „NEVYMĚNÍŠ – NEPOJEDEŠ“. Rozhodující pro povinnost výměny je právě datum vydání řidič-
ského průkazu nikoli jeho typ.  

Výměna je osvobozena od správního poplatku. S sebou je nutné vzít platný doklad totožnosti, jednu 
fotografii 3,5 x 4,5cm a řidičský průkaz, kterému končí platnost. Výměna probíhá na příslušném 
pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou působností podle místa trvalého pobytu držitele 
řidičského průkazu. Pro správní obvod Městského úřadu Trutnov je tímto místem Horská 932, 
Trutnov (areál Autostylu). Nový řidičský průkaz bude vydán do 20 dnů od podání žádosti (popř. do 5 
pracovních dnů po úhradě správního poplatku 500,- Kč). 

Z. Popelka, správní odbor MěÚ Trutnov 

Pozn.: Občané Rtyně v Podkrkonoší žádají o výměnu řidičského průkazu na výše uvedeném 
místě v Trutnově v Horské ulici.  

INFORMACE POLICIE ČR NEJEN SENIORŮM 

V současné době je na území Královéhradeckého kraje registrován zvýšený počet trestné činnosti 
páchané na seniorech. Jedná se o poměrně závažný druh kriminality, kdy obětí je osoba vysokého 
věku, mnohdy fyzicky a psychicky indisponovaná a obtížně se orientující v realitě. Tohoto specifika 
využívají organizované skupiny pachatelů, kteří pod různými záminkami vnikají do obydlí seniorů, 
kde následně odcizí veškerou finanční hotovost, mnohdy se jedná o celoživotní úspory. To, že 
využívají psychické a fyzické indispozice vysokého věku, činí tento druh trestné činnosti vysoce 
společensky nebezpečným. Následné dokazování je vzhledem k výše uvedeným specifickým 
vlastnostem poškozených velice ztíženo, mnohdy téměř vyloučeno. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 6 

 

Z těchto důvodů je potřebné zefektivnit zejména prevenci této kriminality spočívající 
v informovanosti seniorů. Zejména je potřebné je seznámit s různými, velmi pružně měněnými 
legendami, pod kterými skupiny pachatelů navazují se seniory kontakt a získávají jejich důvěru a 
vnucují se do jejich bytů či domů.  

Jako nejčastěji používané legendy byly na území Královéhradeckého kraje zaznamenány tyto: 

Nabízení různých služeb – kontrola, oprava nebo výměna elektrických a plynových spotřebičů, 
kontrola kvality vody, výměna okapů a okapových svodů, výkopy přípojek, broušení nožů, opravy 
deštníků, zástupci telefonních operátorů, pracovník ČEZ, E-on, odečet měřáků odběrů elektřiny a 
plynu 

Žádost o pomoc  - žádost o použití WC, žádání vody k napití, žádání vody do chladiče motor. vozidla 

Prodej různého zboží  - nabídka prodeje dek, kuchyňského nádobí, nožů, příborů, ozdobných deček 

Výkup starožitností a starého nábytku 

Vrácení finančního přeplatku -  za přeplatek elektriky, plynu, sociálních dávek, pojištění. Při 
využití těchto legend předkládají bankovku vysoké nominální hodnoty a žádají rozměnění této 
bankovky 

Předání výhry 

Žádost o půjčku - oslovují s tím, že se jedná o příbuzného a žádají o půjčku, vyzvedávají ji jako 
kamarád příbuzného, který nemohl přijít osobně; půjčení peněz na zdravotní péči či operaci pro 
kamaráda, rodinného příslušníka po havárii vozidla, na opravu vozidla 

Napsání vzkazu pro souseda 

Vydávání se za sociální pracovnice, pracovnice úřadu – vrácení peněz a následné rozměnění 
bankovky. 

Žádáme všechny obyvatele o všímavost zaměřenou na výskyt skupin osob či jednotlivců, kteří se 
pokoušejí pod výše uvedenými záminkami navázat kontakt s místními seniory. Zejména se jedná o 
zaznamenání typu a barvy vozidla, RZ vozidla, dne a místa výskytu osob, jejich počtu, vzhledu a 
popisu. V případě zjištění aktuálního výskytu těchto osob se obrátit okamžitě na linku 158, případně 
přímo na kontaktní telefonní čísla Obvodního odd. Policie ČR Úpice 974 539  751 a 499 781 333. 

Npor. Bc. Martin Kuhn, vedoucí OOP 

PRO MAJITELE PEJSKŮ 

Znovu upozorňujeme majitele psů, aby si je vodili na vodítku a 
uklízeli po nich jejich exkrementy!!! Stále se setkáváme 
s neukázněností některých občanů v této věci a znečištěním 
chodníků i travnatých ploch. Každý má možnost zdarma si 
vyzvednout sáčky na psí exkrementy na našem Městském úřadě. 
Jestliže se situace nezlepší, bude nutno uvažovat o uplatnění sankcí. 

 Jan Kokeš 
 

OMEZENÍ PRŮCHODNOSTI CHODNÍKŮ 

Od středy 27. 10. 2010 probíhá pokládka optických kabelů pro metropolitní optickou síť v 
chodníku od Městského úřadu po firmu Telco. Předpokládaná doba omezení průchodnosti chodníku 
je jeden týden. 

O týden později, tzn. od 3. 11. 2010 bude omezena průchodnost chodníku od firmy Telco směrem k 
ulici Na Zada. Průchodnost chodníku bude obnovena 10. listopadu 2010. 

Investorem akce a zodpovědnou osobou za průběh prací je Ing. Petr Kadaník, tel. č.: 776 161 944. 

Děkujeme za pochopení. 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 7 

 
 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
6. a 7. 11. MUDr. Eva Davidová  Sokolská 238, Trutnov   499 735 314 
13. a 14. 11. MUDr. Věra Holubcová Polská 91/14, Trutnov   499 879 116 
17. 11.  MUDr. Vladimír Hrudík Žižkova 239/16, Trutnov   499 817 592 
20. a 21. 11. MUDr. Jana Vacková  Říční 102, Trutnov    972 351 522 
27. a 28. 11. D. C. M. klinika, s.r.o.  Dr. Hejny 133, Úpice    499 828 699 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LISTOPADU 2010: 

Vlasta Jüptnerová 

Věra Vagnerová 

Josef Rýdl 

Marie Šimková 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 

ZO ČSŽ ve spolupráci s Městem  Rtyně v Podkrkonoší pořádají 

v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší  

ve dnech 15. – 17. listopadu 2010 

TRADIČNÍ PODZIMNÍ BAZAR  
veškerého ošacení, hraček a sportovních potřeb 

 pondělí 15. 11.  příjem   16:00 – 19:00 hod. 

 úterý 16. 11.  příjem a prodej 16:00 – 19:00 hod. 

 středa 17. 11.  prodej     9:00 – 12:00 hod 

     prodej a výdej 16:00 – 19:00 hod 

Poplatek 1,- Kč z kusu a 10% z prodeje. 

BAZAR BUDE OPĚT SPOJEN S HUMANITÁRNÍ SBÍRKOU PRO DIAKONII BROUMOV 

DAROVAT MŮŽETE: Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkoviny, prostěradla, 
ručníky, utěrky, záclony, látky (nejméně 1m2), domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky (vše 
nepoškozené), peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky, obuv -veškerou nepoškozenou. 

NEMŮŽEME VZÍT: ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce, nábytek, jízdní 
kola a dětské kočárky, znečištěný a vlhký textil. 

Věci prosíme zabalit do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Děkujeme za Vaši pomoc. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
 

 

ČESKÝ SVAZ ŽEN 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 8 

 
 

V životě jsou hezké chvíle a blahopřání k jubileu zvlášť milé. Přišli mi přát z městského úřadu a 
přinesli i dobrou náladu. Popřáli mi vřelými slovy, dárkem i kytičkou. Díky za vše. 

Vlastimil Lelek, Pod Kapličkou 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat manželům Dřízalovým a paní Haně Barkové za umožnění 
parkování na jejich soukromém pozemku v době rekonstrukce Hronovské ulice.    Trachtovi 

Sdružení nezávislých kandidátů Rtyně v Podkrkonoší děkuje všem svým voličům za podporu a 
odevzdané hlasy v uplynulých komunálních volbách.          Zdeněk Špringr 

Mateřská škola děkuje žákům 9. A třídy za pomoc při odvozu sběru papíru. Předškolní děti 
nasbíraly 1030kg. Peníze za sběr použijeme na úhradu dopravy autobusem na akce v průběhu 
školního roku. Zároveň děkujeme všem rodičům za spolupráci.        Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 
 
 

Článek v říjnovém čísle Zpravodaje mě zaujal, i pro to, že Růžena Kubeová je také moje teta a 
Milena Čápová tedy moje sestřenice. V rodném domě svého otce na Zadech jsem trávil dost času.  
Bratranec Ota Teichman měl s kamarády na haldě blízko chaty Litochlebových jakýsi srub, kde jsme 
se také scházeli. Pamatuji, že na haldě mívali tábory junáci, už nevím odkud., samozřejmě i rodinu 
Litochlebových v jejich chatě pamatuji. Proč to připomínám. Ze zdravotních důvodů jsem se nemohl 
zúčastnit výstavy 65 let skautingu ve Rtyni, určitě bych o těchto událostech po válce na haldě 
informoval. Nevím, zda tato paní Litochlebová, nebo snad její maminka, byla v této době významná 
funkcionářka Junáka v ČSR. Víc toho nevím (bylo mě 8 až 10 roků). Doufám, že skauti ze Rtyně tuto 
skutečnost znají a tím je moje připomínka zbytečná. 

Já osobně chodil do junácké klubovny za chudobincem jako vlče a vedoucího nám dělal Standa 
Nývlt. Promítali se tam grotesky a soutěžili jsme atd.  Se Standou jsme našli v lese pod dnešní 
hvězdárnou vyvrácený strom, který jsme v plískanici s Nývltovou krávou dotáhli k Nývltům do 
stodoly a pak chodili pomáhat vyřezávat jedinečný totem. Jak se to dopravilo do klubovny, si již 
nepamatuji. Věřím, že se najde více pamětníků, kteří by mohli moji vzpomínku doplnit, případně 
upřesnit.                       Oldřich Brát 
 
 

JAK JSME SI VE ŠKOLCE HRÁLI SE STAVEBNICÍ GEOMAG  

Znáte stavebnici Geomag? Ne? Geomag je 
stavebnice, která má magnetické tyčinky, potažené 
umělou hmotou, magnetické kuličky a výplně 
různých barev či tvarů. A z těchto dílků si děti 
mohou postavit, co jim jejich představivost a 
fantazie dovolí. To je také důvod, proč je tak láká. 
Nám se podařilo díky panu učiteli Brátovi ze ZŠ 
sehnat kontakt na p. Balvínovou, která stavebnici 
Geomag propaguje, a co je hlavní, má ji opravdu, ale 
opravdu velké množství na půjčení. Proto jsme si ji 
pozvali v pondělí 25. října do naší mateřské školy 
mezi nejstarší děti a mohlo začít naše velké hraní. 
Děti si hrály se zaujetím a velkým nadšením. Po 
uplynutí vymezeného času jsme se neradi loučili 
s touto šikovnou stavebnicí. Ale to nevadí, protože 
naše děti už vědí, co nesmí chybět v dopise pro Ježíška. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

SETKÁNÍ PO 80 LETECH… 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 9 

 

NÁVŠTĚVA Z HASIČSKÉ ZBROJNICE 

Ve čtvrtek 14. října se do naší mateřské školky 
doslova  „přihnala“ návštěva. A to s velkou parádou! 
Červená  tatrovka, zvuk sirény, zkrátka tahle návštěva 
se nedala přehlédnout a ani přeslechnout! Hasiči! Pan 
Semerák, Záruba a Klimeš nám ukázali technické 
vybavení auta. Děti si vyzkoušely, jaké to je být řidičem 
takového auta. Nakonec se každý stal alespoň chvilku 
opravdovým hasičem… držet opravdovou proudnici, to 
byl tedy zážitek! Děkujeme! 

P. Hrušková, Mgr. Z. Jirková 
 
 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

Třídní schůzky se konají v úterý 16. listopadu 2010. 1. - 2. třídy od 15:30 hodin 
(budova školy na náměstí), 3. – 5. třídy od 16:15 hodin a 2. stupeň od 17:00 hodin. Pro 
žáky 9. tříd a jejich rodiče je od 16:15 hodin připravena prezentace středních škol 
v učebně DĚJEPISU -  v prvním patře školy. 

OMEZENÍ PROVOZU ŠKOLY 

Dne 4. listopadu 2010 bude z důvodů exkurze zaměstnanců školy vyučování ukončeno nejpozději 
ve 12:00 hodin. Pro žáky, kteří navštěvují ŠD a rodiče si je nemohou v tuto dobu vyzvednout, bude 
připraven náhradní program do 14:30 v prostorách nové školy. Bližší informace rodičům podají paní 
vychovatelky ŠD. Provoz ZUŠ je v tento den beze změn.     Mgr. Hana Vondráčková 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 

Okresní kolo tříčlenných družstev ve stolním tenise se konalo dne 11. října 2010 v Trutnově. Naši 
školu reprezentovali Brát Karel, Pavel Michal, Vlk Aleš, Brát Jiří. Kluci vybojovali 1. místo a uvidíme, 
jak si povedou v kole krajském, které se koná v Jičíně.                Mgr. K. Brát 

NÁVŠTĚVA GALERIE MĚSTA TRUTNOVA  

Ve středu 6. října navštívili žáci šestých tříd Galerii města Trutnova a zúčastnili se zde 
animačního programu k výstavě Václava Stratila s názvem Autoportrét.  

Někteří žáci byli na výstavě výtvarného umění vůbec poprvé. Přesto se stali vnímavými 
pozorovateli a v následné besedě po prohlídce výstavy dokázali, že moderní umění umějí vnímat i 
hodnotit. Zkusili si i nakreslit autoportréty a portréty svých kamarádů a společně jsme pak vytvořili 
výstavku prací s jejich hodnocením. Budeme se těšit na další společné návštěvy galerie. I. Podlipná 

PUTOVÁNÍ DO ANGLIE 2010 

Během měsíce října se na naše jarní putování do Anglie přihlásilo celkem 43 dětí a 3 vedoucí. Do 
konce října probíhá výběr zálohy 3000,- Kč nebo 1. splátky 1500,- Kč. Děti si vytvořily skupinky pro 
ubytování v londýnských rodinách a pilně se připravují v hodinách anglického jazyka.  

CO NOVÉHO V PŘEDMĚTU EVROPA A SVĚT? 

Žáci 6. třídy si ve svém novém předmětu připravili 
povídání a prezentace suvenýrů, fotografií a 
zajímavostí z prázdninového cestování po České republice a dalších státech EU. 

V současné době hrajeme Hru o Evropě – nalepujeme, vybarvujeme, vyhledáváme a třídíme 
zajímavé informace. Připravujeme ve skupinkách prezentace našich sousedních států a jejich tradic. 

V 9. třídě se věnujeme etnickým skupinám žijícím v našem městě, v zemi a v EU. Vyhledáváme 
jejich historii, původ, tradice a snažíme se svými nápady pomoci řešení problémů v soužití s nimi. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 10 

 

PODĚKOVÁNÍ ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Během letošních prázdnin proběhlo ve školní jídelně velké malování. Školní jídelna se změnila ze 
sterilní bílé na veselou a barevnou. A aby bylo vše úplně nové a neokoukané, tak krásnou původní 
výzdobu od paní učitelky Herzigové vystřídala výzdoba nová, kterou vytvořila paní učitelka 
Včelišová spolu se všemi svými dětmi z výtvarného oboru ZUŠ. Vznikly tak krásné malby na výklenky 
a sloup v jídelně. Tyto malby na zeď pěkně a vkusně doplnily obrázky vytvořené Barborou 
Majerovou, Patricií Špeldovou, Veronikou Šimkovou, Sárou Rozínkovou, Janem Hartmanem a Petrem 
Machem, vytvořené pod pečlivým dohledem paní učitelky. Proto bych chtěla všem dětem i paní 
učitelce Včelišové moc poděkovat za vytvoření příjemného prostředí pro nás všechny. Jídelna se tak 
díky novému vymalování, krásné výzdobě a výměně stolů a židlí úplně rozzářila. A nám nezbývá než 
si přát, aby se všem strávníkům u nás líbilo a samozřejmě jim chutnalo. 

Petra Cachová a všechny kuchařinky ŠJ 

HALLOWEEN PARTY 

Pro žáky 3. – 5. třídy se koná dne 2. listopadu 2010 od 15:00 do 16:00 hodin na nové škole. 

Vstup v maskách. Soutěže, hry, strašidelná stříhání, kvízy, doplňovačky… Na setkání se těší Magický 
les, Nebe a peklo, Zoombie hokejisté, Mimozemšťani, Egyptu propadlé hrobky…         Y. Machačová 
 
 
 
POZVÁNÍ NA PLES 
 

 
 

SKAUTSKÁ DRAKIÁDA 

První skautská drakiáda se uskutečnila 9. 10. od 14 hodin. na Žabárně. Sešli jsme se v hojném počtu 
a přišli nás podpořit i rodiče. Drakiádu jsme zahájili prohlídkou všech draků a společnou hrou. Po 
hře vypuklo pouštění draků. Počasí nám přálo, a tak nebe zaplnili draci, hvězdy i malá rogala. 

Po náročném běhání za drakem jsme si opekli zasloužené buřty a ohřáli se čajem. Nezapomněli 
jsme ani vyhodnotit nejoriginálnějšího a nejlépe létajícího draka. Nakonec ještě společné foto a 
s novými zážitky hurá domů.                   Petra Ilchmannová 

JUNÁK 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 11 

 
 

TŠ Bonifác zve všechny děti na akci 

ADVENTNÍ ČAJ 
 

 

 
 

PŘEDVÁNOČNÍ ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO VŠECHNY DĚTI, 
KTERÉ SE DOMA NECHTĚJÍ NUDIT 

neděle 28. 11. 2010 v BONI-HAUSU od 14:00 do 17:00 hodin 

Vyrábění vánočního koláče, navlékání korálků, 
modelování (výrobky si děti odnesou domů), vánoční povídání a pohádka, vánoční diskotéka… 

Vstupné zdarma – s sebou přezůvky. Pedagogický dozor zajištěn. 

Občerstvení, limo, džus, mlsky, párek v rohlíku a další budou pro vás připraveny. 
 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Bryson, Bill: Zápisky z malého ostrova 
 Humoristický román. 
Jaud, Tommy: Úplný idiot 
 Humoristický román. 
Kuras, Benjamin: Češi na vlásku – příručka národního přežívání 
 Netradiční popis českých dějin. 
Šimánek, Leoš: Austrálie křížem krážem 
 Zimní putování po červeném kontinentu. 
Pohlreich, Zdeněk: Prostřeno bez servítků 
 100 pokrmů současné kuchyně okořeněných postřehy ze života 
Březinová, Anna: Tajný deník královny Kunhuty 
 Historický román. 
Hilliges, Ilona Maria: Dcera Afriky 
 Volné pokračování příběhů „Bílé čarodějky“. 
Kuzneski, Chris: Proroctví – poslední tajemství proslulého „Nostradama“ 
 Thriller. 
Kuzneski, Chris: Ztracený trůn 
 Thriller. 
Herpel, Mirelle Dorit: Krásná a fit i po 40 
 Rady pro vnitřní rovnováhu a uvolnění, zdravou výživu... 
Turnbull, Sarah: Skoro Francouzka 
 Příběh Australanky, která se skoro stala Francouzkou. 
Devátá, Ivanka: Mezi nebem a peklem 
 Povídky. 
Austen, Jane: Úskalí lásky 
 Povídky. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
 

 

mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 12 

Naughton, Barbara: Tati, prosím ne! 
 Pravdivý příběh zneužívané dívky. 
Kathan, Julia: Vše pro trochu lásky? 
 Rady, jak skoncovat se soužením, zbavit se závislosti na lásce. 
Koontz, Dean: Tikot 
 Thriller. 
Beaumont, Matt: E 
 Humoristický román o arogantních šéfech. 
Sobotková, Irena: Psychologie rodiny 
 Rady, jak pomoci rodinám v rámci sociální práce. 
Kopřiva, Pavel: Respektovat a být respektován 
 Příručka o výchově dětí. 
Fait, Tomáš: Přechodem bez obav 
 Rady pro ženy v klimakteriu. 
Coelho, Paulo: U řeky Piedra jsem usedla a plakala 
 Psychologický román. 
Janáčková, Laura: Nevěra a její zvládání 
 Rady, jak zvládnout těžké životní období. 
McGowan, Kathleen: Kniha lásky 
 Historický román – druhá kniha řady Marie Magdalena. 
Holoubková, Miroslava: O svém životě si rozhodujeme sami 
 Otázky o smyslu života včetně budoucnosti, která nás čeká. 
Karešová, Jana: Praktické rady pro onkologické pacienty 
 Rady, jak překonat nesnáze při léčbě rakoviny. 
Serno, Wolf: Ranhojičova mise 
 Historický román. 
Plaidy, Jean: Nezkrotná královna 
 Historický román z anglických dějin. 
Vondruška, Vlastimil: Zloději ostatků 
 Historický román z českých dějin  – pokračování. 
Riordan, Rick: Percy Jackson: Prokletí Titánů 
 Fantasy román. 
 Babicovy dobroty – 2. díl 
 Kuchařka s recepty na chutná jídla. 
 Generace nula  
 Český komiks 2000-2010 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 
Týden knihoven s mottem 

„Knihovna pro všechny“ 

Motto Týdne knihoven nás 
inspirovalo k  aktivitám pro 
všechny věkové skupiny našich 
uživatelů. V pondělí 4. 10. 2010 
proběhlo přátelské setkání 
čtenářů – seniorů. Pozvali jsme je 
na přednášku o životě a díle Heleny 
Čapkové „Osudu navzdory“ Mgr. 
Aleše Fetterse, pedagoga a 
uznávaného literárního historika a 
publicisty. Sešlo se celkem 25 
posluchačů. Příjemnou atmosféru 
podpořilo i malé občerstvení.   

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 13 

 

V úterý 5. 10. 2010 jsme pozvali maminky a děti z mateřského centra na první setkání v naší 
knihovně. Přišly s různě starými dětmi. Povídali jsme si o knížkách a příbězích v nich. Děti 
spontánně odpovídaly na otázky a všichni jsme se těšili z jejich zájmu. Rádi bychom navázali hlubší 
spolupráci s maminkami, kterým bychom rádi pravidelně nabízeli novou literaturu. Malým dětem – 
např. leporela, maminkám knížky o výchově nebo výživě dětí. Pěknou pohádkou o prasátkách jsme 
završili naše setkávání. Věříme, že jsme se nesetkali naposledy. Nabízíme maminkám zpestření 
aktivit s dětmi i do budoucna. 

Celý Týden knihoven patřil 
samozřejmě i dětským čtenářům. 
Každý den pro ně byly připravené 
literární soutěže a kvízy na téma 
„Pohádkové ladění“, které jsme 
pravidelně obměňovali. Celkem přišlo 
soutěžit 108 dětí. Během půjčování si 
každý dětský čtenář mohl vybarvit 
záložku do knihy. Vzory v podobě 
žirafy, hrocha, slona, hlemýždě byly na 
stolku připravené s pastelkami 
k použití. Dětem se i tato aktivita velmi 
líbila. 

Ve středu 6. 10. 2010 jsme nabídli 
dětem výtvarnou dílnu „Veselé podzimní figurky“. Děti za odborného dohledu vyráběly 
zapichovátka do květináčů v podobě draka. Kdo byl trpělivý, mohl si vyrobit další ozdoby do 
květináčů z přírodních materiálů. O dílnu měly zájem i maminky s malými dětmi, což nás velmi 
potěšilo. Maminčina pomoc mnohdy byla nutná, ale maminky si s tím poradily a děti si domů 
odnášely zdařilá díla. 

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD: 

Během listopadu pozveme do knihovny žáky 2. třídy na besedu o 
knížkách, které by byly vhodné k četbě pro začínající čtenáře. 
Děti v červnu byly pasované za čtenáře knihovny a dostaly zdarma 
čtenářské průkazy. Tím jsme jim otevřeli cestu k půjčování knížek, 
které se jim budou líbit jak obsahem, tak i ilustracemi. V edicích „Už 
začínám číst“ nebo „První knížka“ najdeme řadu titulů, které děti 
určitě zaujmou. Pomůžeme jim tyto knihy objevit a začít číst.  Máme 
pro ně připravené i čtenářské deníčky pro děti i rodiče, které jsou 
hlavní součástí akce „Škola naruby“ a vybízí ke společnému čtení 
rodičů a dětí. Do deníčku budou děti zapisovat vše, co společně s 
rodiči přečtou. Děti hlasité čtení oznámkují a podepíší. Své zážitky 
z četby mohou také vyjádřit formou obrázků na prázdných stránkách 
nebo pochvalou či poznámkou do tabulky v zadní části deníčku. S deníčky začínáme pracovat poprvé 

a rádi bychom přispěli a vedli ke společně stráveným chvílím nad 
knihou a pocitu pospolitosti uvnitř rodiny. Věříme, že rodiče naši 
aktivitu pochopí a podpoří. 

Na 26. 11. 2010 připravujeme besedu se spisovatelkou a 
cestovatelkou Simonou Wagnerovou o její knížce „Špicberský 
deník neposedné maminky“ pro žáky 3. – 5. tříd. Zajímavé vyprávění 
z cest autorka oživí krásnými obrázky přírody. Děti se seznámí 
s krajinou sněhu a ledu, která se nachází v Severním ledovém oceánu. 

Besedu připravujeme ke „Dni pro dětskou knihu“. 
Informace připravila Jana Sehnalová. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 14 

 
 

pátek 5. 11.   18:00 hod. 

NĚCO NA TĚCH MUŽÍCH JE 
komedie – USA 2009 – 80 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 

Provokativní a černá humorná komedie je ironickou sondou do hlubin mužské duše. Když Saru 
Quinn bez vysvětlení opustí přítel, rozhodne se po důvodech jeho odchodu pátrat sama. 
Doktorandka antropologie na prestižní univerzitě si proto vymyslí projekt, který má být nejen lékem 
na její splín, ale také prostředkem k naplnění jejích akademických ambicí. V sérii rozhovorů 
s různými muži se Saře postupně otevírá nečekaný a znepokojivý pohled do mužské, i její vlastní 
mysli. Důvěrně známé příběhy na banální i bizarní témata nikdy nepostrádají špetku kousavého 
humoru. 

pátek 12. 11.   18:00 hod. 

ARTHUR A MALTAZARDOVA POMSTA 
animovaný – Francie 2009 – 93 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 

Po úspěšném filmu Arthur a Minimojové přichází Luc Besson s pokračováním příběhu o malém 
hrdinovi. Arthur je natěšený, protože dnes večer se naposledy může vrátit do říše Minimojů a setkat 
se tak s princeznou Selénií. Minimojové na jeho počest chystají obrovskou hostinu a princezna se 
chystá obléknout do šatů z růžových okvětních plátků. Arthur ale nečekaně najde zrnko rýže, kde je 
napsáno SOS. Není pochyb o tom, že princezna Selénia je v nebezpečí! Arthur se dvakrát nerozmýšlí 
a vydává se ji zachránit. Až na místě ale zjistí, že Minimojové ho o pomoc nevolali. Kdo na mladého 
hrdinu nastražil tuto léčku? 

pátek 19. 11.   18:00 hod. 

BASTARDI 
drama – Česká republika 2010 – 80 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 

Příběh z prostředí praktického školství bez povrchností, klišé a přetvářek. Film je založen na 
reálném základě a ukazuje, jak to dopadne, když selže systém. Děj se odehrává v drsném prostředí 
základní školy. Skupina zdejších žáků - mladých násilníků je obviněna ze znásilnění a vraždy mladé 
praktikantky. Přesto nebyli zatím odsouzeni a stále navštěvují školu. Do ní nastupuje mladý učitel, 
jenž si svým neortodoxním přístupem získává sympatie ostatních kantorů i žáků. Za jakým účelem 
však do školy opravdu přišel, zjistíme až v závěru celého příběhu.  

pátek 26. 11.   18:00 hod. 

VÁLKA TERMITŮ 
dokument – Francie 2006 – 82 min. – vstupné 50,- Kč 

Uprostřed africké savany jsou ve své čtyři metry vysoké „věži“ ukryti neustále zaměstnaní a hbití 
termiti. Náhle je jejich život narušen. Podvozek z dodávky jim zboří část jejich opevnění. Od té chvíle 
se začíná odvíjet série katastrof, které si vybírají daň na obyvatelích kolonie. První, tropická bouře, 
zatopí tunely a zásobiště potravy. Poté se objeví velká armáda útočných mravenců, která se chystá 
napadnout zranitelné termity. Válka začíná! 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 15 

 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 
Cestopisná přednáška PaedDr. Libora Turka 

ŘECKÉ OSTROVY 
PERLY EGEJSKÉHO MOŘE 

 

 

 

 

 

 

Osm ostrovů v Egejském moři, bílé domky a kostelíky, kouzelné pláže, olivové háje, západy slunce, 
výstup na sopku Vulcano, ostrov Delos s nejzachovalejším antickým městem, ostrov Mykonos se 

světoznámými větrnými mlýny, obří krápníková jeskyně ostrova Antiparos, ostrov homosexuálů Ios, 
sopečný ostrov Santorini –  pozůstatek bájné Atlantidy, ostrov Samos – rodiště Pythagora, divoká a 
panenská Ikárie, Syros s neuvěřitelným hl. městem i nejposvátnější místo „Egejdy“ ostrov Tynos... 

400 diapozitivů, suvenýry, hudba 

středa 10. listopadu 2010 od 18:00 hodin 
kino na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší - vstupné 30,- Kč 

www.prednaska.kvalitne.cz 

PŘIPRAVUJE SE NA PROSINEC: 

ADVENTNÍ KONCERT KOLETOVY HORNICKÉ HUDBY – sobota 4. prosince 2010 v 18:00 hodin – 
hala Orlovna – předprodej vstupenek od 22. listopadu 2010 v prodejně drogerie u paní Mádrové ve 
Rtyni v Podkrkonoší 

HRÁTKY S BARBORKOU – zábavné odpoledne pro děti s loutkovým divadlem i kouzelníkem - 
neděle 5. prosince 2010 v 15:00 hodin – hala Orlovna 

VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ S PŘÁNÍM JEŽÍŠKOVI – čtvrtek 9. prosince 2010 

 

 

Třináctého ročníku soutěže amatérské fotografie RTYŇSKÉ FOTO 2010 na téma „PŘÍRODA A 
ČLOVĚK“, se zúčastnilo 40 autorů, kteří do soutěže přihlásili 153 fotografií. Obě čísla jsou rekordní 
v dosavadní historii soutěže. Šest fotografií nesplnilo podmínku minimální velikosti, proto nebyly 
hodnoceny. 

Hodnocení odborné poroty: 

1. místo „PLOT“      Jiří Flídr, Úpice 

2. místo „KDYŽ PŘÍRODA MUSÍ USTOUPIT…“ Oldřich Brát st., Rtyně v Podkrkonoší 

3. místo „ZLATOKOPŮV HROB“   Miloslav Manych, Trutnov 

Odborná porota se rozhodla udělit 2 zvláštní ceny: 

 „PROMĚNY ČASU II“ a „PROMĚNY ČASU III“ Stanislav Krčmář, Rtyně v Podkrkonoší 

 seriál „V MECHU A KAPRADÍ I – III“  Svatoslav Brát, Suchovršice 

RTYŇSKÉ FOTO 2010 - VYHODNOCENÍ 
 

 

http://www.prednaska.kvalitne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 16 

 

Hodnocení laické poroty: 

1. místo „MLSNÉ JAZÝČKY“    Vítězslav Burdych, Kramolna 

2. místo „KDO JE VELIKÁN?“    Jiří Brát, Rtyně v Podkrkonoší  

3. místo „ROZMARNÉ LÉTO“    Hynek Bunža, Veselí nad Moravou 

Také laická porota se letos rozhodla udělit 2 zvláštní ceny: 

 „POHODA“     Eliška Fischerová, Česká Skalice 

 „KDYŽ PŘÍRODA MUSÍ USTOUPIT…“ Oldřich Brát st., Rtyně v Podkrkonoší 

Vítězné fotografie můžete shlédnout na webových stránkách www.rtyne.cz. 

Všem, kteří se do soutěže přihlásili, děkuji za jejich účast, všem výhercům srdečně blahopřeji a 
těším se na příští ročník.          Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 

 
 
 

LEOŠ ŠIMÁNEK UVÁDÍ VELKOPLOŠNOU PANORAMATICKOU LIVE-DIASHOW 

AUSTRÁLIE 
KŘÍŽEM KRÁŽEM 

      Zimní putování po červeném kontinentu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Austrálie je sice malým kontinentem, ale zároveň i ohromně velikou zemí! Je zemí úžasných 
protikladů s nepředstavitelným množstvím přírodních krás. Na jihu se od moře zdvihají vysoké hory 
– v zimě pokryté sněhem, v  severní části se do nekonečna táhne tropické pobřeží s kokosovými 
palmami a korálovými útesy. Jsou zde rozlehlé lesy s obrovitými stromy i oblasti s nedozírnou 
pouští. Fascinující hluboké kaňony s bizarními skalními formacemi. 

Novou  live - diashow doplňuje vydání stejnojmenné fotografické knihy AUSTRÁLIE: Křížem 
krážem, kterou vydal Leoš Šimánek v nakladatelství ACTION-PRESS jako svoji šestnáctou publikaci. 

Více o autorovi, jeho knihách a diashows najdete na internetových stránkách: www.leossimanek.cz 

V rámci TURNÉ 2010 proběhnou v našem okolí tato live-diashows: 

DVŮR KRÁLOVÉ (Út) 23. 11., 19:00 hod., Hankův dům, nám. Václava Hanky 299 
Předprodej: Hankův dům, nám. Václava Hanky 299, tel.: 499 320 110 
ÚPICE (Čt) 25. 11., 19:00 hod., Divadlo Aloise Jiráska, Chelčického 216 
Předprodej: Sazka – papírnictví, Pod městem 185, tel.: 608 662 440 nebo 775 911 690; Infocentrum, Dr. A. Hejny 
133, tel.: 499 882 329 
TRUTNOV (Pá) 26. 11., 15:30 a 19:30 hod., Kino Vesmír, Revoluční 20 
Předprodej: Dům kultury, Národní 199, tel.: 499 840 080; Mana Travel, Bulharská 11, tel. 499 815 226; 
Informační a kulturní centrum, Krakonošovo nám. 72, tel.: 499 818 245 

LEOŠ ŠIMÁNEK – NOVÁ LIVE DIASHOW 
 

 

http://www.rtyne.cz/
http://www.leossimanek.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 17 

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ (Út) 30. 11., 15:30 a 19:30 hod., Kino 70, B. Němcové 720 
Předprodej: Městský klub, Nerudova 142, tel.: 491 470 358 
NÁCHOD (St) 1. 12., 19:00 hod., Městské divadlo Dr. Josefa Čížka (Beránek), náměstí T. G. Masaryka 74 
Předprodej: Informační a cestovní centrum, Kamenice 144, tel.: 491 420 420 
HRONOV (Čt) 2. 12., 19:00 hod., Jiráskovo divadlo, Náměstí Čs. armády 500 
Předprodej: Městské kulturní středisko, Náměstí Čs. armády 500, tel.: 491 483 646 
ČERVENÝ KOSTELEC (Pá) 3. 12., 15:30 a 19:30 hod., Divadlo J. K. Tyla, Komenského 537 
Předprodej: Prodejna tabáku Dali, Sokolská 29, tel.: 491 463 174 
HRADEC KRÁLOVÉ (Ne) 5. 12., 15:00 a 19:00 hod., Aldis, Eliščino nábřeží 375 
Předprodej: IC, Gočárova 1225, tel.: 495 534 482; IC, Velké nám. 165, tel.: 495 580 492 

 
 
 
CYKLOBUSY KLADSKÝM POMEZÍM 2010 

V rámci provozu letních cyklobusů opět od loňského roku byla obnovena linka 
Náchod – Hronov – Červený Kostelec – Úpice – Malé Svatoňovice – Odolov do atraktivní oblasti 
našich Jestřebích hor. Novinkou letošního léta byla zajížďka do města Úpice, odkud cykloturisté 
mohli pokračovat podél řeky Úpy do Babiččina údolí. Tato víkendová linka přepravila celkem 548 
osob  a 123 jízdními koly. Celý tento projekt je realizován také za podpory Svazku obcí Jestřebí hory. 

Zdeněk Špringr 
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC        www.cervenykostelec.cz 

PLES MORAVSKÝCH UPÍRŮ - sobota 6. listopadu 2010 ve 20 hodin - sál Grafoklub - oblíbené VINOBRANÍ, 
tentokrát pod titulem PLES MORAVSKÝCH UPÍRŮ - vstupenky s místenkami ve výši 70,- Kč v prodeji v MKS 
Červený Kostelec, ul. 5. května 1072 a jednu hodinu před pořadem v pokladně Grafoklubu 

2. CHARITNÍ PLES PRO HOSPIC ANEŽKY ČESKÉ - sobota 6. 11. 2010 - sál Sokolovny v Červeném Kostelci – 
hraje RELAX BAND - plesem nás bude provázet p. Jaroslav Kasnar (reportér hlavních zpráv TV NOVA) - 
předprodej vstupenek bude od 18. 10. 2010 v Charitní prodejně v ulici 17. listopadu v Červeném Kostelci nebo 
přímo na místě - výtěžek je určen na rozvoj a zajištění provozu  Hospice Anežky České a Mobilního 
Hospice Anežky České. 

SVATOMARTINSKÝ KOŠT - úterý 16. listopadu 2010 v 19 hodin - Malý sál Divadla J. K. Tyla - cimbálová 
muzika, ochutnávka vybraných vín Templářských sklepů Čejkovice, představení nové kolekce vín Sanctus 
Victoria… - vstupné 60,- Kč, v ceně vstupenky je košt Svatomartinského vína a ochutnávka šesti vzorků 
Templářského vína. Předprodej v kanceláři MKS, ul. 5. května 1072. 

HRONOV              www.hronov.cz 

VÁNOČNÍ TRHY UMĚLECKÝCH ŘEMESEL - neděle 21. listopadu 2010 od 9:00 do 16:00 hodin - Sál Josefa 
Čapka - vstupné dobrovolné 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

http://www.cervenykostelec.cz/
http://www.hronov.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXI NON-STOP 24 HODIN 
       BEZPEČNĚ KAMKOLIV 
  VOZEM MAZDA 626 COMBI 

                Michal Kříž 
          tel.: 773 914 816 
           www.taximk.cz 
 

Vinotéka 
Rtyně v Podkrkonoší nabízí: 

 8 druhů jakostních sudových vín 
 široký sortiment lahvových vín z vinařství jižní 

Moravy (Znovín Znojmo, Vinařství rodiny Špalkovy, 
Valtice ad.) 

 archivní vína, dezertní vína portského typu 
 stáčenou ořechovku 
 sekty vyráběné klasickou metodou kvašením 

v lahvích 
 dárkové balení lahví 
 ručně malované sklo (možné objednat i na zakázku) 
 další doplňkový sortiment 

11. 11. 2010 ZAHAJUJEME PRODEJ MLADÝCH VÍN 

SVATOMARTINSKÉ 2010 
 

PEDIKÚRA 
celý komplet jen za 150,- Kč 

NEHTOVÁ MODELÁŽ 
Kontakt: 

Rtyně v Podkrkonoší, 
Kostelecká 290 

tel. 724 861 621 

KADEŘNICTVÍ 
KATEŘINA HANUŠOVÁ 

NOVINKY: 

Brazilský keratin 
speciální léčba o narušené vlasy, 

obnovení a uhlazení 
struktury vlasů 

Horká břitva 
zataví konce vlasů a zabrání 

třepení 

Náchodská 796, Č. Kostelec 

Tel.: 723 091 772 

www.kadernictvi-katerina.xf.cz 
 

http://www.taximk.cz/
http://www.kadernictvi-katerina.xf.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, KOMODY, POSTELE, STOLY, 
LAVICE, DVEŘE, KUCHYNĚ, 

SCHODY, VESTAVĚNÁ PATRA 

Tomáš Králíček, 
Hronovská 210, Rtyně v P. 

Tel.: 607 271 956 
E-mail: puskvorect@seznam.cz 

http: www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

ZEDNICKÉ 
A OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE A OPRAVY 

 
      příjem zakázek 
            na tel. č. 
      602 380 709 
 

PŮJČOVNA STAVEBNÍ 
MECHANIZACE 

 

 
 
 

VIBRAČNÍ DESKY, VIBRAČNÍ PĚCHY, 
ŘEZAČE SPÁR, DEMOLIČNÍ, BOURACÍ 

A SEKACÍ KLADIVA 

Kontakt: 

732 875 162 

Červený Kostelec 

Po – Ne 7:00 - 18:00 hod. nebo dle dohody 
 

           KOSMETIKA 
                VĚRA KAVANOVÁ 

                POZOR ZMĚNA! 
 

Od 1. 6. 2010 kosmetika přestěhovaná 
z Horní 203 do nových prostor 

v Náchodské ulici, č.p. 796, Červený Kostelec 
(naproti plynárně – červenošedá fasáda) 

ZAJÍMAVÉ PODZIMNÍ AKCE 

A NABÍDKA NOVÝCH SLUŽEB 

Tel.: 606 254 517 

www.kosmetika-vera.freepage.cz 
 

mailto:puskvorect@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/
http://www.kosmetika-vera.freepage.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2010 

 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde 

se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: tajemnik@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky 
odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,-Kč, 
plesové šaty do 900,-Kč 
  na věneček 50% sleva 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová,  
Žernov 46 u Č. Skalice 

Tel.: 604 796 217 
evasaty@seznam.cz 

PAVEL PLÍŠTIL P+P 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

Provozovna: 

ul. 17. listopadu, 54941 Červený Kostelec 

Otvírací doba: 

Po, St, Pá   8 - 14:30 hod. 
Út, Čt   8 - 16:30 hod. 

So  8 - 12 hod 

Vykupujeme: 

kovový odpad, Cu, Ms, Bz, Al, Zn, Pb 

noviny, časopisy 1,50 Kč/kg 

karton 1,- Kč/kg 

Na kovový odpad přistavíme kontejner 

ODVOZ ZDARMA 

mailto:tajemnik@mestortyne.cz
mailto:evasaty@seznam.cz

